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MKleHai lei HCHeuiveicmu neumyMALOSTRANSKÁ IDYLLA tok poněvadž mistr nebyl pro
hala ho tato fúrie ztrpéítí po- - ZDARMA LÉKAŘSKÁ PORADvroucí zIiožiiohI a hluboké pře- -

idední dny života podpichováním uJan lliUaliurd svéděctil křesťanská Mchopen po-

čestná vdovfi nabízeli bezbožecké ani domácí aby na nebo přira
zila! Není ohyzdiiéjMÍho zločinu

než ularémii Malfwtraňákovi zvy- -
manželntvl divoké- - Vynikal mínit"

zbožností nud jiné a bez fwlyehu
áovatí činži Když jí mohl platit!je projovovnl prozpěvováním ná- -

mdexál roku a poHlaéíla kdyžožnýeh pÍNiií při práei 'a když
lomozem nočními pranicemi ane z jeho kabinetu ozvalo zpěvá-

-

jinými výMlíediioNliiii alkoholie- -

JIKlJYpfed tím rUVf Úmhv jako tímto ncuíinil
íiijflré nubldky Irplcdnti liilitvu Proto lanka-v- í

jíd1iTi0 kaílclio Irpácilio muíc by ním dopídí
clnc u získal výliod tólo velká nubtdky dokud nelaide
fioxrlA Nu hri-m- by zhI1 Jnla nám jodnoho cmítu—

pouzo Vaíe jiiično a adresu na kuponu dolo My pak
yMemo Víiu Úplné triilM-l)ťpIull- ié jrdnu t

li a cenných Ičkafukýrli kniti kdy

vypiávrjtcf vín pro lilllJ Irpí 'Mlrnne
Vám Ui mu' úplnou olakovoii IIMIiiu Twio

xalirmijn ve&kťťé choroby tyknJU-- i me

inuli rcjí-m-
! by vyplnil jnla tuto IíbOiiu a

jí my puk uliiifmo poornn roponúnl VaSI cho-

roby a Hilrllinn Víim na co lrilli) a jiik moli I by lnl tn

rychle a Irvnle vyléčili Toto via nnbudn Vis
ilil i zcťlll lllf ťlio lilu radit kterou Vám dííma mfiín

míli ceny l'i ilolliirll pr-
- V4 l'fjem dl Vín f

v(!ii i na iinée výlohy Jb nonl jiného únlavu juko

ifýiní nezavdává přJéjny pak je

vé bručení mohlo ho říeí bezpeč-

né že mistr šije boty neboť jindy

nezpíval Hyl tuky l'i'H ěinnv- - to vrcholné bídáctví a ze Miurtel-nýc- h

hříchů hřích nejNinrteluéjíílilkem vzdělávacího a podpůrné

'Jív

1

lako kdyby Hama Příroda - - ac
i i i t t ' i

ho spolku v Krywpíiia a to či-

novníkem nczakládajíelm ruce do ovmciii mwir na rnrouu nevěru —

ne uwlila na nehodné žVué I'o tá

nejhroznéj'1 vyhrfižee doufá val no
klína zúčastňujícím ne vsoeh vý- -

niťových schází a schůzí spolku
vždy pan kontrolor Womawtek o

vých při kterýchžto pwlcdnlei

tenlo na ivfiin

( lnrrrl umí Hiiliullrii m1IviiihiI rllipfil limnurl llřf tiiHiliťřs
iii-- l Inlvln ířli I rtli iiirHViti krvi ririri'il leiil ttoli tril

íliiilin moř v imhli nrl výlilo-- Jste alwlf ni)
amldiilT Hulm nnliiii' 'I riilio nrrvminl alulmtil mi- -

MUŽI! TRPÍTEúlnoci do domu za policejní kmhí- -nosíval zejména spolkovou korou-

vzala Hchválné za kliku u jeho

bytu liylo zaměcno

"Aby ne (ale ten ntarý chrarno-ntej- l

z dcHperaci! ohcMÍI!" probě-

hlo jí hlavou úzkoHtné Ne že by

"protivného dědka" litovala ale

bála ne že by ji pak v jejím ka-

binetu hI ranil

Netuníla chuděra že ho véci zá-

hy převrátí Převrátily ne dů-

kladné lí notáře otevřeli a pro-hláni-

nebožčinu závěť a už lelé-l- a

zpráva celou ulicí juko oheň

Paní kmotra odkázala peníze přá-

telům ale dum - - Hpolku hv Kry-npín- a

lak ne to donenlo až k

mintrovým oblékl hí mintr

roucho Hváteénl a okázale vylezl
z ci nvčho úkrytu Aé neměl pra-

vého ponětí o významu a donahu

nenadálého dědictví Hpolkového
tolik mu přece jenom tanulo hla-

vou bezpečné že Houdní výpověď
z bytu ve npolkovéui domě bude

nyní odvolána že v by té zfwlano

Příjemná mynlenka vzpružila ho

tak že ne mu nahrbená záda na-

rovnala unavené očí rozjinkříly v

hlavé rozjaMiiilo Jako ženich ni

vykračoval ntarým nohoum bylo
do křepkého tance

Pak lelébi zpráva za zprávou
výbor Hpolku hv Krynpína byl v

pcrmaiícnei Slo o lo kdy Hpob--

bude moci nanloupití neočekávané
dědictví Odnf rčení dědicové z

iiebožčiny přízné tvrdili že až za

rok poněvadž jde o odkaz oby-

čejnému hpolku Advokát hv

Ntenec protože "nékdo" při-Ktřih- l

icv Tento výkon spolkový po tmi iininiKlI nr1lml nii'im v iml xliiriiiilinl 'I l Vín iilř'inl Inil )H' li"in(uil
ictlll to vtaii li fuíhill tiwilu? I'ilillli 11111111117 'I ifl a ' y tyt lillín íih-I- ll( riflIrát u domovního zvonce a pau li(ř-ii- m Hiuiiirl iiilfiinilí MHn (nacný I u )d7 Mílu nrfMt rlnhr Múlí- - iluLmn ijmi' Ic

I vHrtt MlílB kvlf l f !lliilli o 'illillri11 Ui Krlidla mi ilillxf Julii llCinnli lulllilnlillilonlrolor ho pak nemohl na do- -

i iioii Clili M iiimnuiřiii a iinllfim ríiinř Hnil Vl liliivn Mil nliT llnlIVitr
riil' lií MiIik Imlnll ifl iiiiirViií? Ji iikhiki iivm nřvlm niif Irulti- Jle v hniinírii Mlt {(
ivull? l''Kf_ innl iniii"7 lift ly lil lilnýin rdiiivýin amiiiýin irnifnin 7movnicl dozvoniti

i ra-- l

Na konce nezbývalo iiiiHlroví

vznášel ji-h- duní na celé týdny u

bohého života všedního zůstavuje
V ném od jednoho výletu do dru-

hého jiskřivou a hřejivou vzpo-

mínku Mistr v éernýeh fialech

a ctihodném nosnici n rozčepýře-

ným cylindrem na hlavé pronika

Zasmušilo sedával obuvnický
tnlntr Jiidlo na verpánku vo tma-

vá luk 6 uliíuo Lužici 6 v l'ni
na Malfi straně dívaje se chvílemi

od práce do podiví' smutno" ztli

kláštera u an licUch pa-

nen Mistrův "kabinet" — tak

říkají teď páni domácí dlouhým

úzkým dírám — houhciIÍI přímo s

bytem doiiiovni: Magdaleny
JlozKyjmlová dlouholetá vdovy
Ji a jejíhož nebožtíka pána pana
Hozsypala už ho nikdo nepamato-
val Nebýval mistr Uidlo praco-vit- i

vdově zaměstnávající no

hlavně posluhováním a jinou
drobnou prací nikdy nakloněn

aí by jako dlouholetý a bezdětný
vdovec mél míli porozumění pro
nirobii vdovy a to tím spise

paní Maida nekřesťan-kýii- i

vytápěním jejího kabinetu
mimoděk zahřívala zdi kabinetu

mÍHtrova a tak ho zbavovala v zi-

mo trapná povinnou! i topení vě-

ci to za dnešní drahoty nesmínn')

nákladné Nekřesťanská vytipénl

nebylo u paní Mnidy ní nikou

liýřivnstl Topilať paní Miidii

zásadně jen uhlím složeným ve

uklepíí a mléky svěřeným jejímu
domovníekému věhlasu Majetní-p-

uhlí míli o tom sice nejaMiié

tuSenl ale ze šetrnosti a ho zře-

ním na jiné nepopiratelné záslu

by vdoviny souhlasili n tímto

pozemských statků

Nikdo nevřdél eo rozvedlo mistra

líidlu n paní Maduu Hlíny dáv

než aby oblékl roucho Hváteénl a

litoval h potřebnými vyHvétlív- -

Trnllri II irriiilrll iriiliii lir) nrli rllll m'l lvile iiialml iiltiii avi t tri i no mltr-i- iltira

tm darmá Hliprtna ilnl Nodhl)lrl nrl iiiknvt tlmrirl htku innlilu ly Vím lpl
llftlllf MilJ

nálete kupon nu knihu darmii dne
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I"(illir1-Ililii- ivl řiialnU lni nllil vnlili niif v allin lili liť ulrrir! nlali M kulim

(Uiitnm iiikiviii Hulím i l tak " illal Vall clnrma l iUmfnkt Vnrmňy

iiaiiii k pani domácí u ku-r- bylo
na ného lak příkrým zpÚHobcmvé no lišil od mÍNlra shrbeného
niiNazenonad ševcovským dílem od mistra

Ani jedné diiHo upřímné nemá
človék na fiirém nvélél" řekl ini-

Htr klopýtaje truchlivé no pří

všedních dnfl Sváteční IiiImIc Žře

lelnó ukazoval svému okolí a ar-cit- !

hlavné Magdtlené Koznypnlo
vé že Jmou světlé okamžiky v ží

volé lidském Zajisté se délo né
I i a I I 4

krých chodech m prvého patra Alr JPak hh řekne paní kmotra na- -

iin praporu! A vcl'1 takovémuco i v dum tmii i iMaurny proinze
It'1ebuhu v zeiiMké podobé! Pro
mluvím H panem přeilwedou I"

převazovala a Koznypalka inunila

mlécti

"Vždyť ho to dědka na konec

přeco jenom omrzí" utěnovala

ne "u puk dá pokoj! Vždyť jo to

Mylař Hkuli-éii- (mní domácí lv
eonora Kozáková vdova jo za

po mistrově úchvatném vyšlou
pění společenském zdvihla se

VŽdy proti jeho ševcovské ex i

stenej zlá vlna nepřízné

"Když dělá íljonn ať platí
vélši činží! Mírníme na ného pří

razili" ozvala ne hned paní Man

sloužilém mÍHtrii obuvni'liém ma Krynpína tvrdil že ihned poně-
vadž jde o odkaz nu zbožný účel

konec koncíi ívec a přidrží nu za- -tkou praporu "Spolku mv Kryápí-na-

tedy zrovna npolku n ného
nc Hvého kopyta I"

"(''iiiŽe v nailaěním domň n od

I lintopadu zvyšují nánlcdovná"

Pbobý mistr ěetl dlouhou řadu

ubohých nájemníku a u každěho

číslici nové éinže

Sebe ni ponechal na konec

"Paní líozsypalová vezmou tu-

hle to lejstro obejdou s jiím par-

taje kdo se podepíše zůstanu

kdo se nepodepíšu poletí" kon-

čil mintr hrobovým hlasem

"Pánbůh nás potěš milostpaní--

!" zaúpěla babka nu její
kabinet vysadil npolck

yl mÍHlr Uidlo pilným činovní Zdálo no vnuk žij k mintr vzdul

Na nlranu nv Krynpína Jiřipojí-l- a

hc Hlavná první Htolieo noiulní

prohhiMÍvni patrně v úvaze že jde
o wpoli-- Hvatť-h- Kryňuiia že od

ila Neříkala to mistrovi do oéí

ale říkala to vfinde kam přišla a kem Promluveni m miiiciii irnl- -

nvého zainénlnání nadobro Niée- -né minulosti to zakrývaly úplné
— Snad nabídka

Hedou mélo proto dalekoiiáhlý výpo ni to říkaly všechny kam při ho jiného nedělal jen obleěen do
kaz je zbožnýznam Mi'l I iediicrbi (iilli nase iiliohv ni mtr Inko lavina se nváleéního natu žárliví? ntřchl poMAnik ti nerozvážné odmítnutá -

V tomto okamžiku zankvčlu nepaní Kozákovou takřka démoni
Když byla příčinu v milostných to přihnalo a drtilo to jeho duií

Starému Malosl ranákoví v poctí

řádek v domě Kozáwelo hh už po

domě že nový domácí npolck nveký vliv konaje ji obéim tu a lam mínlrova hvězdu nejjannéji Val-

ná hromadu hpolková ne unnehla
že hiiiávecm iiodé-děnéh- domu

citech bylo anpnn tolik jisto yi

mistr nabízel vdové počestný súa ruin' iilužby přálelnké U nímž h-
-

vosli a v bnzni bozi v dome za Krynpína záhy ukáže nájemní
jako neiiiéné horlivý činovník nv Krynpína od nynějška ěinžov- -huni hvoii moc O iienmiriícm
spolkový odbodlával Ne

í _~ _ tl li - P f ř U iP- --
i'-- "' tiHir?fbfll ní příplatek třicet korun roénézvýneiií éinži no nuňkalo

bude mintr Piidlo navrhla noudu

niinlra za wprávce a noud jenž
rozhodnutím že je odkaz zbožný

I' bohy mintr zanyjiáváii byl vne- -bylo také tajemni vím že kmotra

praporu zamýélí ve "Spolku hv

"VJ I" její první "milontpán" ja
kým zničeného minlra v tomto [nteénými otázkami pidjouřeiiýeh

nájemníku hulil ne vnuk v tajem
učinil prvý krok do NeznáJšryéjiína" zvččníti hvhii paniát mutém okamžiku obdařila

"A jaký miloHtpán" utrhl noku po minii vydatným leálem ma učinil tímze niiierem drutiy± JL --S JLS XIX V-- V JL_ krok Míntra unlanovil Hprávceiuímž zabije jednou ranou dvé na ní mintr hrozivě "takový mí- -

orlkazii a nařídil mu aby okamžimouchy udí vrnénon pa onljián jako oni paní líozsypalo
vá vědí líozsypalko!" — —té Hprávcoval

Minlra pojtadla závrať Kráčel

mátku manželovu a ucti uezÍHtné

přátel! ví píedHcdovo
h jiotutelným dekretem noudnímProto když ne na konec do véci

Pidlovy vkládal nám pan předně- -

Nervový strach

Někdy nuiiadni! řlověka zvlášt
di ropiýlibi mi- záhy mračna nad

po Malé hlrané juko kdyby ne

spolkovou korouhev
" Uoznypulko jdou Hem !" po-

ručil vzriihcné paní Madé
Itáha vyplula z "kabinetu" ja

ní strach zcela bez příčiny Ne-

dovede ni jej vysvětlili neboť ví

že mu nic nehrozí Tento zvláňt-n- í

úkaz jent z pravidla příznakem

né mléční Pouze mraéna na je-

ho écb) véálila v něm vnitřní bou-

ři Mintr ne nám uvnitř trápil a-l- o

ne nvým žalem no nenvěřoval

nikomu
"Dědek už ne udovádél!" trou-

sila o ném Uoznypalka jedovatě
Skutečná už neznělo milrovo

" líoznypalkol" tuk hréivé a přís-

ně jako po novotě trefná zmínka

"jinak poleléjí na hodinu" vymi-

zela z mistrova nlovníku a na ko-

nec mistr chodil zrovna tak za-

smušile jako za nebožky domácí

když mu bylo vyhrožováno zvý-

šením činže Schylovalo ne už

zlíněné ku kvartálu právě k to-

mu o němž měl mistr původně

dávné nvé sídlo opustili
A tu ne jednoho vcécra vrátil

mni! rovnu hlavou a pokořená
Matfda beziiiocnč-- a bcznadéjfié
popliikabt ní v doinociiíckém ka- -

billi-- l u

"Pídák zvítězil v ncib-l- i znovu
dčlnl řijóna a n-- Jut i f vélAl čin- -

ko iionireii-ii- laliiii limlile de- -

nečinnosti zažívacího (ÍHtrojí a
krilem slavného noudu " praví

neslábnutí Jicrvfi s tímto únl rojím
Htrkuje jí dekret pod non "bylo- -

i"zi mně h vyHokých mínt nařízeno ži

jak to tu í a nlojí je to vne

eko poib' mnou a oni osobfi Že nič

Tento přátelský ponič-- r minim

musejí poslouchal j na nlovo jinak
že h nimi podle zákonu zatočím
A takovejhle svajneraj příklad
ino ať tu nikdv iM hiííi t říiu ! Vu

lit
11 H

Itidly h paní Magdou Woznypalo
vou udržoval hv h různými olmié
mimi po Ičla nabývaje (lcn m

zkrotnč prudkoHli a zane opadá
vaje juko jarní vody yc Vltavě
Ponléze vyhrotil mc za jiné pííb-ž- i

losli když byl iiihtivý htaroeh a

ní Magdou pobipi-- kterak pře
sliihoval drát u domovního zvon

mistr z výborové nchfize ještě za

smušilejší než jak ne obyéejně v
la-- budu nyní hlavné koukat i na
to aby nikoho ncdibaly a netro-

pily podobné neplechy jako to tu

spojených Tu záleží především
nu tom aby odstraněno bylo t ti-

lu vše co tam překáží co tam ne-

patří Při tom však sluší bráti
zřetel k tomu by tělo již tak do-

sti neslabené ncscsláblo jeňt5 více

Známe jen jediný lék jenž v

směrech každého uspokojí
totiž Trinerovo Léčivé Hořká Ví-

no tlím pročistíte tělo dokonale

odstraníte příčinu své nennáze a

zároveň sesílíte každé ústrojí V

chorobách žaludku jater a střev

tento lék muže hc honosili vý-

bornými výsledky jakož i v cho-

robách podmíněných slabosti ne-

rvů a nečistotou krve V lékár-

nách los Trincr vyrabilcl
l::i:t IÍICI So Ashland ave Chi-cai-

llln Při úrazu bývá sháú-k- u

po léku k iiatiiáiií tělu Mějte
Ti iin i íiv luiiiiit nt stále po ruce
lest to v tom ohledu b'k iiejlepří

—Adv

posledních diíech ze spolkových

schůzí vracíval

"lmí líozsypalová jdou sem!"

zavolal měkce

Přihnula ne n rozcuchanými vla-

sy a s tušením věcí nedobrých
"Paní liosypulová" zuhovořil

mistr měkce "výbor spolku sv

bejvalo zvykem jinak poli t éjí nu

hodinu A teď jdou líozsypalko
se umou já si prohlídnu střechu

jestli iieulýká za krovy !"
Střechu šel mistr prohlížet

schválné aby celý dum věděl rá-- '

iii jak mistr neočekávané pový- -

AÉIÍÍI : Ji f

Krvšhínu idio činovníkem mám

ěest býli Usnesl Se 'c schlizi vět

Šinou hlasu takto"
Mistr chvějící rukou vytáhl0777 — ZáJitóra pro dámy 0770 — Kimono pro dámy -

Slíijiy V ti Volikohtee !
! ii kiips v iliibiié lejstro nasadil

Střihy ve A i luulé
H to t'2 a 11 paleň přen pfHiihtíediií a velké deht třeba blejle nu lios a potlliká aje oči

lna olné i c'1 :t tíebli T vardú II paleov

bitky pro velikoht ifii paletV
yurdu '! palcové látky pro atíc

ni velikiint

cc v náhlou kala-strofi- Mistra
stíhlu Vcimi-hÍ- v liejknitcjhí po
době: dohlul pro oinri čin soudní
v io ď byl o

li'k v beznaději roucho svá

li čni a m rolnidiié klopýtni po

příkrých svluch-cl- do prvého pa-

lní k paní kmotře piaporu N'c

plivl lil ho dovint ř pu li I k mol ra

iiiinohla už yslrchiioiil i hořké

almy uk api-- ho činovníku spo
kovilio Slaircká sbibos! uvrtila

ji nu sini li Inč ožr pani kiuulra

praporu umírala

Nadarniii šálil miitr 1'udlo po
in-- l I ijIiČjnÍiu prosti rdku Stal i

k V spolkli iV l r špílll
s- uLiuiilč prai! ku sturč pi

i

lk s ni -t Od ji
v

pis ilnioi ta
ni jiii sbtť slivk rlilcliioini

hilu pod koval inu i

lisli- piihal in i islm'j-- i

iimk i švihu i Pani Muvlt
sr j tm in jit i i in i lo

li'koiiií ilm kaii ' ' od
' li (

pliti ll t k I s i m ii-- Ul

Lni (! i i niti ! Iui dďd
i: t iku laV'l si

ii pi
( i int ph 1 tr i Ii !v !i

I '
i

I I I 1 i I ' " li l

llech se zatajil V l{osyalee
modrala seccnula bledla jako

ubrus a zase lu iinitiiělu Slu za

mistrem jako stroj Lidé vyku-

kovali z livlu a tiiv klon dvoji
i Mistr se nesl slavnost ně juko
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